

Lucrari de reparatie a unor sectoare de trotuar din s.Puhoi, r.Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 206 533,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar Cimitirul Nou 1.1. Lucrari de demontare				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2	94,000	10,20 10,20	958,80 958,80
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	76,000	25,20 25,20	1 915,20 1 915,20
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,600	271,45 205,20	977,22 738,72
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta si nisip	m3	9,400	35,52 8,58	333,93 80,65
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3	0,180	2 623,50 0,00	472,23 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	33,600	53,00 0,00	1 780,80 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,180	223,56 21,61	40,24 3,89
		<i>Total</i>	lei			6 478,42
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				6 478,42 3 697,26
		1.2. Lucrari de terasamente				
8	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,140	6 302,79 142,79	882,39 19,99
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3	0,140	2 623,50 0,00	367,29 0,00
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	24,500	53,00 0,00	1 298,50 0,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,140	223,50 21,57	31,29 3,02
		<i>Total</i>	lei			2 579,47
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				2 579,47 23,01
		1.3. Amenajare trotuar				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,200	1 326,80 541,80	1 592,16 650,16
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm (sub bordure)	m3	2,600	878,91 36,00	2 285,17 93,60
14	DI111	Executarea mecanizata a	m2	94,000	108,68	10 215,92

1	2	3	4	5	6	7
		straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare			15,36	1 443,84
15	DE18A Kman=2,2	Pavaje executate din placi de pavaj vibro-presat, tip Caramida, gri, gr. 4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm K=2,20	m2	94,000	258,54 78,67	24 302,39 7 395,17
16	TsE06A apl	Compactarea platformei de pavaj, prin compactarea cu placa vibratoare	100m2	0,940	1 216,80 541,80	1 143,79 509,29
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C16/20	m	76,000	127,09 18,00	9 658,76 1 368,00
		<i>Total</i>	lei			49 198,19
		Total Amenajare trotuar Inclusiv salariu				49 198,19 11 460,06
		<i>Total</i>	lei			58 256,08
		Total Trotuar Cimitirul Nou Inclusiv salariu				58 256,08 15 180,33
		2. Trotuar Cimitirul Vechi				
		2.1. Lucrari de terasamente				
18	TsC58B	Saptura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,540	6 302,80 142,80	3 403,51 77,11
19	TsC02D1	Saptura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3	0,540	2 623,50 0,00	1 416,69 0,00
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	94,500	53,00 0,00	5 008,50 0,00
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,540	223,52 21,59	120,70 11,66

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 949,40
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				9 949,40 88,77
		2.2. Amenajare trotuar				
22	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,980	1 326,80 541,80	2 627,06 1 072,76
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm (sub bordure)	m3	5,000	878,91 36,00	4 394,55 180,00
24	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	148,000	108,68 15,36	16 084,64 2 273,28
25	DE18A Kman=2,2	Pavaje executate din placi de pavaj vibro-presat, tip Caramida, gri, gr. 4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm K=2,20	m2	148,000	258,54 78,67	38 263,33 11 643,46
26	TsE06A apl	Compactarea platformei de pavaj, prin compactarea cu placa vibratoare	100m2	1,480	1 216,80 541,80	1 800,86 801,86
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C16/20	m	168,000	127,09 18,00	21 350,95 3 024,00
		<i>Total</i>	lei			84 521,39
		Total Amenajare trotuar Inclusiv salariu				84 521,39 18 995,36
		<i>Total</i>	lei			94 470,79
		Total Trotuar Cimitirul Vechi Inclusiv salariu				94 470,79 19 084,13

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	152 726,87
		Fondul Social	24 %	8 223,47
		Transportarea materialelor	3 %	2 871,66
		Total		163 822,00
		Cheltuieli de regie	3 %	4 914,66
		Total		168 736,66
		Beneficiu de deviz	2 %	3 374,73
		Total		172 111,39
		TVA	20 %	34 422,28
		206 533,67		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		34 264,46		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a unor sectoare de trotuar din s.Puhoi, r.Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 206 533,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7,560	60,00	453,60
2.	7129020012800	Pavator	h-om	357,378	60,00	21 442,71
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,158	60,00	4 809,46

4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,652	60,00	3 159,12
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,412	60,00	504,72
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	64,915	60,00	3 894,88
		Total manopera				34 264,46

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,543	480,00	740,54
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	42,108	480,00	20 211,84
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	9,264	480,00	4 446,91
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,003	480,00	1,65
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,732	225,00	164,70
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,210	225,00	272,25
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,358	225,00	2 330,46
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	248,880	2,20	547,54
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	387,200	2,20	851,84
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 904,540	2,20	4 189,99
11.	2661112800655-04	placi de pavaj vibro-presat, tip Caramida, gri, gr. 4cm	m2	245,630	145,00	35 616,35
12.	2663102100001-20	Beton C16/20	m3	11,712	850,00	9 955,20
13.	2666122800325-8	Bordura beton 100x20x8 cm	m	245,220	65,00	15 939,30
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,840	55,00	266,20
15.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	11,580	15,00	173,70
16.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,912	15,00	13,68
		Total materiale de construcții				95 722,16

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,044	50,00	52,20
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,540	50,00	27,00
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,544	550,00	299,12
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	7,356	550,00	4 045,80
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,961	500,00	980,40
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,533	500,00	1 766,60
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,102	550,00	2 256,21
8.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	7,616	550,00	4 188,80
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,130	500,00	64,86
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,344	500,00	172,00
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,044	150,00	156,60
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,130	500,00	64,86
13.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	16,176	500,00	8 087,80
14.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,445	400,00	578,00
		Total utilaje de construcții				22 740,25

Total	lei	152 726,87
Fondul Social	24 %	8 223,47

Transportarea materialelor	3 %	2 871,66
Total		163 822,00
Cheltuieli de regie	3 %	4 914,66
Total		168 736,66
Beneficiu de deviz	2 %	3 374,73
Total		172 111,39
TVA	20 %	34 422,28
Total deviz:		206 533,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a unor sectoare de trotuar din s.Puhoi, r.Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar Cimitirul Nou				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2			10,20 10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
		Cheltuieli directe	lei			958,80
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			25,20 25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	60,00	25,20
		Cheltuieli directe	lei			1 915,20
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			271,45 205,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	60,00	126,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	150,00	43,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			977,22
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta si nisip	m3			35,52
						8,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	60,00	8,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,14
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	500,00	6,90
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	500,00	6,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			333,93
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3			2 623,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			472,23
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 780,80
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			223,56
						21,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	480,00	1,92
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40,24
		1.2. Lucrari de terasamente				
8	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			6 302,79
						142,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	60,00	142,80
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	550,00	6 160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			882,39
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3			2 623,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			367,29
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 298,50
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			223,50
						21,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	480,00	1,92
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,29
		1.3. Amenajare trotuar				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static	100m2			1 326,80
						541,80

1	2	3	4	5	6	7
		autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,4000	550,00	770,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 592,16
13	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare h=10cm (sub bordure)	m3			878,91 36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	480,00	97,44
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	480,00	585,12
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 285,17
14	DI111	Executarea mecanizată a straturilor de fundație cu h=12 cm din piatră spartă la trotuare	m2			108,68 15,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	60,00	15,36
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1740	480,00	83,52
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	15,00	0,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	500,00	7,30
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	400,00	2,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 215,92
15	DE18A Kman=2,2	Pavaje executate din plăci de pavaj vibro-presat, tip Caramida, gri, gr. 4cm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm K=2,20	m2			258,54 78,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	76,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	2,09
	2661112800655-04	plăci de pavaj vibro-presat, tip Caramida, gri, gr. 4cm	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,00	1,12
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	225,00	9,63
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	55,00	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 302,39
16	TsE06A apl	Compactarea platformei de pavaj, prin compactarea cu placă vibratoare	100m2			1 216,80 541,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	550,00	660,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 143,79
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 100x20x8cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton C16/20	m			127,09 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001-20	Beton C16/20	m3	0,0480	850,00	40,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	225,00	0,68
	2666122800325-8	Bordura beton 100x20x8 cm	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 658,76

1	2	3	4	5	6	7
		2. Trotuar Cimitirul Vechi				
		2.1. Lucrari de terasamente				
18	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			6 302,80 142,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	60,00	142,80
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	550,00	6 160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 403,51
19	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3			2 623,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 416,69
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 008,50
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			223,52 21,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	480,00	1,92
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,70
		2.2. Amenajare trotuar				
22	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 326,80 541,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	550,00	770,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 627,06
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm (sub bordure)	m3			878,91 36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	480,00	97,44
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	480,00	585,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 394,55
24	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			108,68 15,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	60,00	15,36
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	480,00	83,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	15,00	0,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	500,00	7,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	400,00	2,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 084,64

1	2	3	4	5	6	7
25	DE18A Kman=2,2	Pavaje executate din placi de pavaj vibro-presat, tip Caramida, gri, gr. 4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm K=2,20	m2			258,54 78,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	76,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	2,09
	2661112800655-04	placi de pavaj vibro-presat, tip Caramida, gri, gr. 4cm	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,00	1,12
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	225,00	9,63
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,10
		Cheltuieli directe	lei			38 263,33
26	TsE06A apl	Compactarea platformei de pavaj, prin compactarea cu placa vibratoare	100m2			1 216,80 541,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	550,00	660,00
		Cheltuieli directe	lei			1 800,86
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 100x20x8cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundație din beton C16/20	m			127,09 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001-20	Beton C16/20	m3	0,0480	850,00	40,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	225,00	0,68
	2666122800325-8	Bordura beton 100x20x8 cm	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			21 350,95

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.